
AMENDEMENT
Ruggenspraak bij digitaal vergaderen

De raad van de Gemeente Woensdrecht in vergadering bijeen op 25juni/9 juli 2020 

Constateert dat:
- De raad wordt voorgesteld vast te stellen een Aanvullend Reglement van Orde 

gemeenteraad Woensdrecht voor digitale vergaderingen en de Aanvullende 
Verordening op de Opinieraden gemeenteraad Woensdrecht voor digitale 
vergaderingen:

- In beide verordeningen de laatste zin van In artikel 6 lid 2 over schorsingen  
gelijkluidend is en zegt: “Raadsleden kunnen met behulp van bijvoorbeeld de 
telefoon met anderen overleggen”. 

Overwegende dat:
- Dit een feitelijke invulling suggereert van de wijze waarop raadsleden of 

opinieraadsleden bij digitale vergaderingen ruggenspraak kunnen houden;
- Dat geen wettelijke voorschriften gelden voor hoe dat plaatsvindt en dus in feite 

vormvrij is;
- Dit beter op die manier kan worden opgenomen in beide verordeningen; 

Besluit:
1. In het Aanvullend Reglement van Orde gemeenteraad Woensdrecht voor digitale 

vergaderingen en de Aanvullende Verordening op de Opinieraden gemeenteraad 
Woensdrecht voor digitale vergaderingen bij artikel 6 lid 2 de laatste zin te schrappen 
en te vervangen door:  “Zij kunnen dan ruggenspraak houden. ” 

En gaat over tot de orde van de dag.
Namens AKT 


